MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 09/2024, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em EDUCAÇÃO da Universidade

Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna
PÚBLICO RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES.

 MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA
 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
01 ADELAINE SILVA NOGUEIRA DEFERIDO
02 ADRIANA BATISTA MOREIRA DEFERIDO
03 ALESSANDRA NEVES ORSETTI ARAÚJO DEFERIDO
04 APARECIDA DO SOCORRO SENA INDEFERIDO NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO
05 ARISLANE APARECIDA OLIVEIRA COELHO DEFERIDO
06 BARBARA NERES BASTOS DEFERIDO
07 BIANCA ALVES LIMA INDEFERIDO NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO
08 BIBIANA VIEIRA MATTOS FERNANDES DEFERIDO
09 BRUNA BARBUDA RODRIGUES INDEFERIDO NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO
10 BRUNO PAULINO DOS SANTOS DEFERIDO
11 CELINA APARECIDA GONÇALVES DE SOUZA DEFERIDO
12 CHRISTIANE OLIVEIRA FREITAS DEFERIDO
13 CLÁUDIA RODRIGUES DE SOUZA REZENDE DEFERIDO
14 CLÁUDIA SILVA DE MOURA QUEIROZ DEFERIDO
15 CLAUDIENE DOS SANTOS OLIVEIRA PEREIRA DEFERIDO
16 CRISTIANE SOARES DE OLIVEIRA DEFERIDO
17 DANILO PIRES DE MIRANDA DEFERIDO
18 DIEGO AUGUSTO DE OLIVEIRA PINTO DEFERIDO
19 DIEGO DE JESUS SOUZA DEFERIDO
20 DYOGO PORFIRIO ALMEIDA SANTOS DEFERIDO
21 ELIANA ALVES JARDIM RIBEIRO DEFERIDO
22 ELIANE CONCEIÇÃO DE SOUZA LOPES DEFERIDO
23 ELIANE LIMA TEIXEIRA DA ROCHA DEFERIDO
24 ELISANGELA MARIZ SOARES DEFERIDO
25 ELISANGELA MARTINS DA SILVA INDEFERIDO NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO
26 EVA VILMA MACHADO SANTOS DEFERIDO
27 FABRÍCIA MARIA DIAMANTINO CORRÊA DEFERIDO
28 FABIO MOREIRA AKSACKI INDEFERIDO NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO
29 FELIPE LEONARDO DE ALMEIDA DEFERIDO
30 GABRIELA SALES SANTOS DEFERIDO
31 GABRIELLE FERREIRA SILVA LOPES DEFERIDO
32 GILTON RAMOS DOS SANTOS DEFERIDO
33 GLEICIELLY JEANE SILVA E PINTO DEFERIDO
34 GORETTI DE FÁTIMA CARMINDO CAMILO DEFERIDO
35 GRACIENE MARIA ASSUNÇÃO SOUZA DEFERIDO
36 GRASIELA RAMOS DE OLIVEIRA DEFERIDO
37 GUSTAVO OZORIO DUTRA NICACIO DEFERIDO
38 GUSTAVO REZENDE SÁ DEFERIDO
39 HÉLEN FERNANDES SANTOS DEFERIDO
40 HERMES DE SOUZA ALVES DEFERIDO
41 INGRID BARRETO DEFERIDO
42 JAMILLE OLIVEIRA SANTOS BRITO DEFERIDO
43 JANAINA GOMES DE JESUS CALAZANS DEFERIDO
44 JOÃO VICTOR BERTOLDO SILVA INACIO INDEFERIDO NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO
45 JONATHAN WALLACE SILVA SANTOS DEFERIDO
46 KARLA FRANCINE CORRÊA FREITAS DEFERIDO
47 KÊNIA TAIS GOMES VIEIRA DEFERIDO
48 LEANDRO FREITAS DE LIMA DEFERIDO
49 LIDIANA BETIOL DE OLIVEIRA RIBEIRO DEFERIDO
50 LÍLIAN SILVA E CASTRO DEFERIDO
51 LORRAINE PASSOS FREITAS ANDRADE DEFERIDO
52 LUCAS ALVES GONÇALVES DEFERIDO
53 LUCIANA MACEDO DA SILVA DEFERIDO
54 LUCIMARA APARECIDA DOMINGOS RIBEIRO MATA INDEFERIDO NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO
55 LUIZA LAGE RODRIGUES DEFERIDO
56 MABEL DA SILVA MENDONÇA BARROS DEFERIDO
57 MANSLY BRAGA TAMEIRÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO
58 MARCUS ANTÔNIO DOS SANTOS DEFERIDO
59 MARIO SEBASTIAO CORDEIRO ALVES DEFERIDO
60 NATHÁLIA APARECIDA FAUSTINO DEFERIDO
61 NAYLA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO
62 NÉDMA APARECIDA PEREIRA DEFERIDO
63 NEYLON GABRIEL MELO BATISTA DEFERIDO

UPNzLWdyYWR1YefjbzogUmVzdWx0YWRvIGRhIEFu4Wxpc2UgZGFzIEluc2Nyaef1ZXMgUFBHRWQgMTIyMjYyOA==         SEI 23086.013041/2023-63 / pg. 1

64 ODORICO GUILHERME VELOSO DA SILVA DEFERIDO
65 PATRÍCIA APARECIDA PINTO DEFERIDO
66 POLLYANA ESTEVES DOS REIS MOREIRA DEFERIDO
67 REGIANE RODRIGUES PENA INDEFERIDO NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO
68 RENAN FIGUEIREDO DEFERIDO
69 RENNAN NEVES DE OLIVEIRA DEFERIDO

70 ROBERTA MARQUES DE ARAÚJO INDEFERIDO

A CANDIDATA SE IDENTIFICOU NO
PROJETO. Edital - Ver 4.3.1.1, item d.1): No
arquivo do projeto de pesquisa o candidato
não poderá se identificar nominalmente,
sendo vedada a colocação de nome ou
qualquer outra forma de identificação não
autorizada sob pena de eliminação. A
identificação deverá ser feita,
exclusivamente, pelo número de inscrição
do candidato gerado pelo formulário de
inscrição “Sistema de Gestão de
Inscrições". A informação também consta
no ANEXO III: "Ressalta-se que não poderá
expressar de nenhuma forma a
identificação do candidato ao longo do
texto, sob pena de sua desclassificação".

71 RUBIA ODILENE DE DEUS DEFERIDO
72 SAMIRA NEVES OLIVEIRA DEFERIDO
73 SAULO MACEDO DE OLIVEIRA DEFERIDO

74 SHAYANE PATIELLE GOMES DOS SANTOS INDEFERIDO

A CANDIDATA SE IDENTIFICOU NO
PROJETO. Edital - Ver 4.3.1.1, item d.1): No
arquivo do projeto de pesquisa o candidato
não poderá se identificar nominalmente,
sendo vedada a colocação de nome ou
qualquer outra forma de identificação não
autorizada sob pena de eliminação. A
identificação deverá ser feita,
exclusivamente, pelo número de inscrição
do candidato gerado pelo formulário de
inscrição “Sistema de Gestão de
Inscrições". A informação também consta
no ANEXO III: "Ressalta-se que não poderá
expressar de nenhuma forma a
identificação do candidato ao longo do
texto, sob pena de sua desclassificação".

75 SOLANGE PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO
76 SULAMITA MONTEIRO DE BARROS INDEFERIDO NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO
77 THOMAS HENRIQUE MELO RODRIGUES INDEFERIDO NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO
78 THYAGO THACYANO DE SOUZA DOS SANTOS DEFERIDO
79 VALDEIR BARBOSA DE SALES INDEFERIDO NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO
81 VANESSA ALVES MACEDO DEFERIDO
82 VANETE MARTINS NUNES DEFERIDO
83 VANUZA APARECIDA RODRIGUES DE ALMEIDA DEFERIDO
84 VICENTE IZAEL FERREIRA DA SILVA DEFERIDO

 MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)
 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
01 ADARLENE APARECIDA SILVA PEREIRA INDEFERIDO NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO
02 ANA CAROLINE FERNANDES MEIRA DEFERIDO
03 DIANA DE FRANÇA NASCIMENTO FERREIRA DEFERIDO
04 FERNANDA SALES RODRIGUES DE SOUZA DEFERIDO

05 GILSON RODRIGUES HORTA INDEFERIDO.

PROJETO NÃO ESTÁ DE ACORDO COM AS
INDICAÇÕES DO EDITAL. 5.4.3. O projeto
de pesquisa deverá seguir a formatação e
orientações expressas no Anexo III deste
Edital. ANEXO III PROJETO DE PESQUISA:
“O Projeto de Pesquisa deverá ser
apresentado em 10 (dez) laudas (exceto a
capa) obedecendo as normas de
formatação da ABNT (Associação Brasileira
de Normas Técnicas), de forma clara e
objetiva, estar alinhado com à área de
concentração do PPGEd e vincular-se à
Linha de Pesquisa do provável orientador.”

06 JULIETE CARINE RIBEIRO ANDRADE DEFERIDO
07 LEANDRO JUNIO MUNIZ CARDOSO DEFERIDO
08 LUCAS JONATHAN MARTINS RIBAS DEFERIDO
09 LUCIANE SOUZA PEREIRA DEFERIDO
10 RANANDA DA SILVA FARIAS INDEFERIDO NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO
11 RENATO DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DEFERIDO
12 RITA DE CASSIA RODRIGUES DE LIMA DEFERIDO
13 SUMALHA SANEMILIA CORREA DEFERIDO

 MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE DEFICIÊNCIA)
 NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO
01 BARBARA SILVEIRA APARECIDA SALES DEFERIDO

UPNzLWdyYWR1YefjbzogUmVzdWx0YWRvIGRhIEFu4Wxpc2UgZGFzIEluc2Nyaef1ZXMgUFBHRWQgMTIyMjYyOA==         SEI 23086.013041/2023-63 / pg. 2

02 LARA DE CASSIA CALDEIRA INDEFERIDO NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO

Diamantina, 16 de OUTUBRO de 2023.

Profa. Denise da Silva Braga
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Educação

Documento assinado eletronicamente por Denise da Silva Braga,
Coordenador(a), em 16/10/2023, às 13:12, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1222628 e o código CRC 15E19351.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

UPNzLWdyYWR1YefjbzogUmVzdWx0YWRvIGRhIEFu4Wxpc2UgZGFzIEluc2Nyaef1ZXMgUFBHRWQgMTIyMjYyOA==         SEI 23086.013041/2023-63 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0